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Organisationer Bemærkninger i høringssvar Kommentar til bemærlminger 
FRR er dog af den opfattelse, at Det afgørende for, om der skal 
man helst så, at 60-dages reglen ske beskatning, er, om kørslen 
helt blev afskaffet, idet reglen er erhvervsmæssig eller privat. 
på trods af tiltag i herværende 60-dages reglen afgrænser efter 
lovforslag fortsat medfører me- objektive kriterier, hvad der er 
get administration for den en- erhvervsmæssig henholdsvis 
kelte selvstændigt erhvervsdri- privat kørsel, og gælder både 
vende og eventuelle ansatte, for selvstændigt erhvervsdri- 
men erkender, at det formentlig vende, lønmodtagere og med- 
ikke kan imødekommes. lemmer af og medhjælpere for 

bestyrelser, udvalg, kommissio- 
FRR mener, selvstændigt er- ner, råd og lignende. Udgangs- 
hvervsdrivende (uden ansatte) punktet er, at befordring mel- 
ikke skal være omfattet af 60- lem hjem og arbejdsplads anses 
dages reglen, bl.a. fordi FRR for at være privat. 60-dages reg- 
anser det for ukorrekt, at en len bestemmer dog, at kørsel i 
selvstændig erhvervsdrivende indtil 60 arbejdsdage mellem 
kan risikere at få en erhvervs- den sædvanlige bopæl og ar- 
mæssig kørselsomkostning bejdsplads er erhvervsmæssig. 
foretaget med henblik på indtj e- Det er således en begunstigende 
ning af omsætning i virksomhe- regel. 
den konverteret til en privat ud- 
gift. Tankegangen er, at skatteydere, 

der har flere arbejdssteder, ikke 
har mulighed for at bo nær alle 
disse og dermed påføres særlige 
befordringsudgifter, hvorimod 
skatteydere, der kun har ét fast 
arbejdssted, har mulighed for at 
indrette sig efter det og bosætte 
sig i nærheden. Hvis der køres 
til det samme arbejdssted i en 
længere periode, bliver befor- 
dringssituationen principielt 
identisk med den sædvanlige 
befordring mellem hj em og fast 
arbejdssted, og der er ikke læn- 
gere omstændigheder, der tilsi- 
ger en særlig skattemæssig be- 
handling af befordringsudgif- 
terne. 

Der findes ikke at være grund- 
lag for at afskaffe 60-dages reg- 
len eller indføre særregler for 
selvstændigt erhvervsdrivende, 
om at befordring mellem hjem 
og arbejde altid skal anses for at 
være erhvervsmæssig. 


